

Gostyń, dnia 26.07.2023 r.

Dotyczy sprawy: BZP.272.2.11.2023

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Modernizacja diagnostyki obrazowej w SPZOZ w Gostyniu - Zakup aparatu kostno-płucnego RTG.**

Zamawiający – Powiat Gostyński, 63-800 Gostyń, ul. Wrocławska 256, działając zgodnie z przepisami art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w związku z pytaniami jakie wpłynęły do Zamawiającego od **Wykonawców**:

Udziela poniżej odpowiedzi na zapytania wniesione przez Wykonawców.

Dotyczy: Załącznik nr 1-1 OPZ aparat kostno-płuczny RTG

Pytanie nr 1

Ad.I.3 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG do którego detektory dostarcza jeden z ich największych producentów na świecie firma Varex? Proponowana zmiana pozwala zachować najwyższą jakość urządzenia.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ i wymaganiem określonym w pkt. I.3

Pytanie nr 2

Ad.I.5 Czy Zamawiający miał na myśli „Aparat fabrycznie nowy, nieregenerowany, nieużywany, nie będący eksponatem na targach, oryginalnie zapakowany i wyprodukowany nie wcześniej niż w 2023 roku”. Utrzymanie obecnego wymogu pozwoli zaoferować „leżaki magazynowe” nawet z początku 2022 – przy instalacji taki aparat będzie miał prawie 2 lata. Dodatkowo elementy próżniowe takie jak lampy RTG nie znoszą zbyt dobrze długiego przechowywania co może mieć wpływ na nieplanowane przerwy w pracy urządzenia.

Odpowiedź: Urządzenie musi pochodzić z bieżącej produkcji tj. 2022 i 2023 r.

Pytanie nr 3

Ad.III.12, 13, 14 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z dotykowym panelem o przekątnej 8”, bez możliwości wyświetlenia danych o badaniu i pacjencie, bez możliwości wyświetlenia obrazu badania po ekspozycji? Podgląd obrazu jest wyświetlany w czasie krótszym niż 3s od ekspozycji na ekranie o przekątnej 23 cale co pozwala na jego poprawną ocenę.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 4

Ad.IV.7 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z obrotem zmotoryzowanym kołpaka z lampą RTG w zakresie $+120^{\circ}/-210^{\circ}$. Jest to sumarycznie większa wartość niż wymagana. Wartość $+120^{\circ}$ przekracza wymagania do wszystkich powszechnie stosowanych projekcji, większa wartość umożliwi jedynie „naświetlanie” sufitu.

Odpowiedź: TAK – zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 5

Ad.IV.10 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez funkcji autopozycjonowania lampy do środka Bucky w stole i stojaku płucnym? Proponowane urządzenie posiada możliwość skonfigurowania do 150 pozycji w które przemieszcza się w sposób całkowicie automatyczny po wybraniu stosownego.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 6

Ad.IV.10 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez pilota zdalnego sterowania z funkcjami zmiany położenia lampy oraz zmiany kolimacji? W proponowanym rozwiązaniu zmiana położenia lampy następuje po wyborze stosownego programu anatomicznego z konsoli technika lub ekranu dotykowego na kołpaku lampy RTG. Kolimacja jest dostosowywana automatycznie na podstawie programu anatomicznego.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 7

Ad.V.2, 4, 11, 17 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG ze stołem o szerokości 80 cm, zakresem ruchu poprzecznego blatu 26 cm, bez wyłącznika zabezpieczającego przed przypadkowym zwolnieniem blokady ruchu blatu stołu?

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 8

Ad.V.10 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez wyjmowanej kratki przeciwrozproszeniowej? Proponujemy w zamian dostarczyć dedykowaną osłonę na detektor z uchwytem do wykonywania zdjęć np. kończyn poza bucky.

Odpowiedź: TAK – dopuszcza się takie rozwiązanie jako równoważne.

Pytanie nr 9

Ad.V.11 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z blatem który nie jest całkowicie płaski, posiadającym 2 metalowe listwy wzdłuż dłuższych boków blatu? Służą one do wzmocnienia konstrukcji blatu i ochronie części przeziernej przed uderzeniem np. łóżkiem. Proponowane rozwiązanie nie utrudnia przemieszczania pacjenta ani dezynfekcji blatu.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 10

Ad.V.15, Ad.VII.8, Ad.VII.12 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez funkcji ładowania detektora w bucku w stole. W zestawie znajduje się ładowarka oraz 2 baterie.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 11

Ad.V.19 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z przyciskami włączenia nadążności i autocentrowania lampy umieszczonymi na kołpaku lampy?

Odpowiedź: TAK – dopuszcza się takie rozwiązanie przy zachowaniu pozostałych wymaganych w OPZ funkcjonalności.

Pytanie nr 12

Ad.VI.2 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z najniższym położeniem punktu centralnego w stojaku 42,4 cm od podłogi? Różnica będzie miała minimalny wpływ na użytkowanie aparatu – do wykonania zdjęcia stawu skokowego w obu przypadkach niezbędny będzie stopień. Dodatkowo proponowane urządzenie wyposażone jest w uchylny stojak płucny ułatwiający pracę z pacjentami o ograniczeniach ruchowych.

Odpowiedź: TAK – dopuszcza się aparat z najniższym położeniem punktu centralnego w stojaku 42,4 cm od podłogi.

Pytanie nr 13

Ad.VI.3 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z zakresem zmotoryzowanego ruchu pionowego 140,4 cm ?

Odpowiedź: TAK – dopuszcza się aparat RTG z zakresem zmotoryzowanego ruchu pionowego 140,4 cm.

Pytanie nr 14

Ad.VI.13 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z możliwością wykonywania zdjęć kości długich o zakresie do 120 cm? Jest to zakres wystarczający do zobrazowania pacjenta od stóp do talerzy biodrowych lub całego kręgosłupa.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ, min. 130 cm.

Pytanie nr 15

Ad.VIII.5, 6 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG z obsługą w języku angielskim? Proponowane urządzenie posiada intuicyjny interfejs graficzny, jest obsługiwane w języku angielskim.

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 16

Ad. VIII.23 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez możliwości wysyłania listy badań odrzuconych na inny serwer?

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 17

Ad. VIII.13, 25, 26, 27, 28 Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat RTG bez tych funkcjonalności?

Odpowiedź: NIE – zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 18

Czy Zamawiający będzie wymagał aby urządzenie umożliwiło wykonanie badania zdjęć kości długich „stitching” także na stole? Ten rodzaj badania stosuje się zwłaszcza w aplikacjach pediatrycznych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 19

Proponujemy wprowadzić dodatkową punktację promującą rozwiązania techniczne ułatwiające obsługę urządzenia:

Wbudowane w stojak przyciski lub dotykowy ekran do włączania/wyłączania światła kolimatora bez oddalania się od pacjenta TAK/NIE

TAK – 10 pkt NIE – 0 pkt

Wbudowane w stojak przyciski lub dotykowy ekran do obsługi zmotoryzowanej regulacji wysokości stojaka płucnego

TAK/NIE

TAK – 10 pkt NIE – 0 pkt

Szybkość chłodzenia anody min. 100 kHU/min \geq 120 kHU/min – 10 pkt < 120 kHU/min – 0 pkt

Pojemność cieplna kołpaka min. 2.0 MHU \geq 2.5 MHU – 10 pkt < 2.5 MHU – 0 pkt

Ad.VI.8 Pochłaniania płyty statyw \leq 0.35 mm Al. – 10 pkt > 0.35 mm Al. – 0 pkt

Ad.V.13 Pochłaniania blatu stołu \leq 0.5 mm Al. – 10 pkt > 0.5 mm Al. – 0 pkt

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z OPZ.

Pytanie nr 20

Ad. IX.6 Prosimy o podanie dostawcy RIS/PACS, dla którego należy dokonać zakup niezbędnych licencji i usług konfiguracyjnych.

Odpowiedź: Alteris SA.

Pytanie nr 21

Ad.IX.19 Prosimy o podanie producenta i dostawcy konsoli opisowej, na której należy zainstalować i skonfigurować oprogramowanie do opisu radiografii klasycznej. Prosimy również o podanie parametrów technicznych komputera będącego na wyposażeniu stacji mammograficznej.

**Odpowiedź: Parametry stacji lekarskiej określone są w przetargu:
BZP.272.2.6.2023 Modernizacja diagnostyki obrazowej w SPZOZ w Gostyniu
– Załącznik 1-4 OPZ Mammograf.**

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/771672>

Pytanie nr 22

Pkt. A.7 Zawarcie umowy gwarantującej, że usługi serwisowe po okresie gwarancji wykonywane przez autoryzowany serwis producenta wskazany przez Dostawcę nie będą odbiegać więcej niż 50% od średnich cen rynkowych wyliczonych za okres 3 miesięcy poprzedzających zawarcie umowy serwisowej. W razie nie złożenia oferty serwisowej spełniającej podany warunek, Dostawca w ciągu 7 dni zobowiązany jest przekazać klucze serwisowe oraz pełną dokumentację umożliwiającą zwarcie umowy serwisowej z firmą trzecią posiadającą udokumentowane kompetencje w zakresie naprawy przedmiotu zamówienia. Kompetencje potwierdzone będą tylko i wyłącznie niezależną opinią użytkownika.

Prosimy o potwierdzenie, iż średnia cena rynkowa będzie obliczona na podstawie danych z przetargów dla:

- aparatów tej samej klasy (dotyczy aparatów Carestream Health Inc., Siemens, Philips, Shimadzu, Canon) ,
- konfiguracji , czyli cyfrowy aparat rtg z zawieszeniem sufitowym i jednym lub dwoma detektorami w zależności od bieżącej konfiguracji aparatury
- Usług serwisowych świadczonych przez autoryzowane serwisy producenta wskazanych aparatów rtg

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż wskazana przez Zamawiającego firma trzecia będzie posiadała udokumentowaną wiedzę i doświadczenie przy serwisie dokładnie takiego samego aparatu rtg co zaoferowany oraz będzie posiadała certyfikat odbycia szkolenia serwisowego w centrum serwisowym producenta. W przypadku braku spełnienia powyższych wymagań producent nie udostępnia kluczy serwisowych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 23

Pkt. A.8 *Zagwarantowanie w okresie gwarancji możliwości zakupu detektora przenośnego wifi do statywu o parametrach analogicznych jak detektor oferowany do użytkowania w stole w cenie niższej o 20% od średniej ceny rynkowej tego typu detektorów.*

simy o modyfikację wymagania na następujące:

Zagwarantowanie w okresie gwarancji możliwości zakupu detektora przenośnego wifi do statywu o parametrach analogicznych jak detektor oferowany do użytkowania w stole w cenie nie wyższej niż 130 000,00 PLN netto.

Ceny detektorów w zależności od wielkości, jakości i producentów posiadają bardzo duży rozrzut cenowy, a rabat 20% zdecydowanie przekracza marżę Oferującego. Zaoferowanie detektora poniżej cen jego zakupu narusza zarówno przepisy prawa podatkowego jak i ustawy Pzp – rażąco niska cena.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z tego zapisu i dokonuje modyfikacji załącznika nr 1-1 do SWZ.

Pytanie nr 24

V. Termin wykonania zamówienia

Termin realizacji zamówienia: 60 dni podpisania umowy.

Prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 90 dni od podpisania umowy. Mając na uwadze fakt, iż aparaty rtg produkowane i konfigurowane są pod konkretne zamówienie, oraz konieczność wykonania prac budowlanych powyższe umożliwi złożenie większej liczby ofert i uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie informujemy, że termin składania i otwarcia ofert uległ zmianie.

Składanie ofert do dnia 28.07.2023r. do godz. 9:00, otwarcie ofert w dniu 28.07.2023 r. o godz. 9:30

Z poważaniem:
Starosta Gostyński
(-) Robert Marcinkowski

Załączniki:

1) Modyfikacja załącznika nr 1-1